
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TAM HƯNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Hưng, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 để thực hiện 
kinh phí  tiền lương, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ quy định do 
chuyển đến, tuyển mới, chuyển đi, nghỉ hưu, tăng lương năm 2025, kinh phí 

thực hiện hợp đồng lao động chuyên môn nghiệp vụ theo Nghị định 
111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ; Kinh phí thực hiện quỹ tiền 

thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP của Chính phủ năm 2024 của các 
trường Mầm non, Tiểu học, THCS, công lập thuộc xã quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TAM HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc 
lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản 
lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm 
hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định 
mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều chỉnh 
mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính 
phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 
75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của HĐND Thành phố 
Hà Nội về việc giao chỉ tiêu đối với Hợp đồng lao động đối với đơn vị sự nghiệp 
công lập do Nhà nước bảo đảm chi thường xuyên thuộc lĩnh vực giáo dục và y tế 
năm 2023 theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 2185/UBND-NC ngày 14/7/2023 của UBND Thành phố 
Hà Nội về việc thực hiện quy định hợp đồng đối với một số loại công việc trong 
cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Văn bản số 5097/STC-QLNS ngày 23/8/2024 của Sở Tài chính Hà 
Nội hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện điều 
chỉnh mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 



2

ngày 30/6/2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với xã đã nghỉ 
việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 423/NQ-HĐND ngày 27/06/2025 của HĐND thành 
phố Hà Nội về điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách 
cấp thành phố Hà Nội năm 2025 khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các 
cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 15/7/2025 của Hội đồng nhân 
dân xã về phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã; Phân bổ dự toán ngân 
sách xã năm 2025 của xã Tam Hưng; 

Căn cứ Quyết định số 256/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của UBND xã Tam 
Hưng Về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, 
chi ngân sách năm 2025 của xã Tam Hưng;

Theo đề nghị của các trường học công lập thuộc xã quản lý và đề nghị của 
Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 207/TTr-KT ngày 18/12/2025 về việc bổ sung 
dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 để thực hiện kinh phí  tiền lương, 
phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ quy định do chuyển đến, tuyển mới, 
chuyển đi, nghỉ hưu, tăng lương năm 2025, kinh phí thực hiện hợp đồng lao 
động chuyên môn nghiệp vụ theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 
của Chính phủ; Kinh phí thực hiện quỹ tiền thưởng theo Nghị định 
73/2024/NĐ-CP của Chính phủ năm 2024 của các trường Mầm non, Tiểu học, 
THCS, công lập thuộc xã quản lý.

        QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các 
trường học công lập thuộc xã quản lý. Bao gồm:

1. Kinh phí tiền lương, phụ cấp, các khoản đóng góp theo chế độ quy 
định do chuyển đến, tuyển mới, tăng lương, chuyển đi, nghỉ hưu năm 2025; 
Kinh phí thực hiện hợp đồng lao động chuyên môn nghiệp vụ theo Nghị 
định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ của các trường học 
công lập thuộc xã quản lý

Cụ thể:
- Tổng nhu cầu năm 2025: 95.979.750.000 đồng.
- Tổng kinh phí đã cấp tại Quyết định số 256/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 

của UBND xã Tam Hưng: 95.746.569.000 đồng.
- Chênh lệch: 233.181.000 đồng. Trong đó:
+ Kinh phí thu hồi nộp trả ngân sách của những trường thừa: 946.439.000 đồng
+ Kinh phí ngân sách cấp bổ sung cho các trường thiếu: 713.258.000 đồng.
2. Kinh phí thực hiện quỹ tiền thưởng theo Nghị định 73/2024/NĐ-CP 

của Chính phủ năm 2024 của các trường học công lập thuộc xã quản lý
 Cụ thể:
- Tổng nhu cầu năm 2025: 5.048.224.000 đồng.



3

- Tổng kinh phí đã cấp tại Quyết định số 256/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 
của UBND xã Tam Hưng: 4.918.963.000 đồng.

- Chênh lệch: -129.261.000 đồng. Trong đó:
+ Kinh phí thu hồi nộp trả ngân sách của những trường thừa: 31.029.000 đồng
+ Kinh phí ngân sách cấp bổ sung cho các trường thiếu: 165.253.000 đồng.

(Số liệu chi tiết theo biểu đính kèm)
Nguồn kinh phí: Tại Quyết định số 256/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 của 

UBND xã Tam Hưng:
- Từ nguồn ngân sách xã trong cân đối: 713.258.000 đồng.
- Từ nguồn kinh phí CCTL ngân sách thành phố bổ sung có mục tiêu: 

165.253.000 đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
Giao phòng Kinh tế: Thực hiện kiểm tra, hướng dẫn công tác thanh quyết toán.
Các trường học công lập thuộc xã quản lý được cấp bổ sung dự toán kinh 

phí: Thực hiện tiếp nhận, sử dụng nguồn kinh phí được Ngân sách bổ sung đúng 
mục đích, đúng chế độ, không được sử dụng cho các mục đích khác; sử dụng 
nguồn hợp pháp khác của đơn vị để thực hiện chi trả kịp thời cho các đối tượng 
theo đúng chế độ, chính sách quy định.

Các trường học công lập thuộc xã quản lý nộp trả ngân sách cấp xã kinh 
phí: Có trách nhiệm thanh, quyết toán thực hiện theo Luật Ngân sách và chế độ 
Nhà nước quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Chánh văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Hiệu 

trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập thuộc xã quản lý; 
Trưởng phòng Giao dịch số 15- Kho bạc nhà nước KV I và các đơn vị có liên 
quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 3;    
- Lưu: VT, KT (Ngần, 02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  
                       

   Bùi Đình Thái 



4


		2025-12-18T17:36:49+0700


		2025-12-18T18:28:54+0700
	Lưu Văn Giang


		2025-12-19T07:38:11+0700


		2025-12-19T09:01:39+0700


		2025-12-19T09:01:39+0700


		2025-12-19T09:01:39+0700


		2025-12-19T09:01:39+0700




